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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA-
CENTRUM

Powiat WARSZAWSKI

Ulica GROTTGERA Nr domu 25A Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-785 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu (22) 840 66 40 E-mail 
integracja.grottgera@gmail.com

Strona www www.stowarzyszenie-integracja.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-08-07

2011-11-29

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01154184200000 6. Numer KRS 0000022856

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Kot prezes TAK

Jarosław Cichocki wiceprezes TAK

Magdalena Dziadura sekretarz TAK

Małgorzata Różańska skarbnik TAK

Elżbieta Kucińska członek TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Zofia Pawlikowska członek TAK

Małgorzata Figurska członek TAK

Artur Zieliński członek TAK

"INTEGRACJA" STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. udzielanie kompleksowej pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi 
i ich rodzinom
2. rozwój sprawności fizycznej i psychicznej osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
3. poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin
.......................................................................................................................
.............................................................

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. prowadzenie klubu dla osób z zaburzeniami psychicznymi z różnorodną 
ofertą zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych i edukacyjnych
2. organizowanie i prowadzenie turnusów rehabilitacyjnych dla członków 
klubu, osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin
3. aktywizację zawodową osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. organizowanie i udzielnie pomocy materialnej i finansowej osobom z 
zaburzeniami psychicznymi, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. 
5. prowadzenie dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi grup 
wsparcia: terapeutycznych i samopomocowych
6. działanie na rzecz promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki zaburzeń 
psychicznych (konferencje, warsztaty, sympozja, publikacje, wykłady, 
współpraca z mediami)
7. upowszechnianie kultury fizycznej wśród osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
8. ułatwienie dostępu osobom z zaburzeniami psychicznymi do dóbr 
kultury takich jak kino, teatr, muzea, koncerty i inne
9. organizacja czynnego wypoczynku dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – turystyka, krajoznawstwo
10. diagnozowanie potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi i poziomu 
ich zaspokojenia
11. pozyskiwanie wolontariuszy i organizacja wolontariatu pracującego na 
rzecz środowiska osób z zaburzeniami psychicznymi 
12. nawiązywanie kontaktów i współpracy z innymi organizacjami w kraju i 
za granicą, o podobnym zakresie działalności
13. działanie w kierunku utworzenia fundacji na rzecz Stowarzyszenia
14. dążenie do utworzenia ośrodków o szerokim programie 
terapeutycznym

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023:
Był to trzeci, ostatni rok realizacji projektu pt. „Kompleksowe wsparcie osób z
zaburzeniami i chorobami psychicznymi w dzielnicy Mokotów”. Projekt był
realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie
01.10.2019 -30.11.2023.
Liderem projektu był Instytut Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, a Stowarzyszenie
Integracja było jego partnerem w zakresie realizacji działań społecznych i mieszkalnictwa.
Mieszkalnictwo chronione dla osób chorujących psychicznie czy doświadczających
kryzysów psychicznych jest integralną częścią budowania systemu opieki psychiatrycznej
(środowiskowej) dla dorosłych mieszkańców Dzielnicy Mokotów. Stanowi również
uzupełnienie rozpoczętego w październiku 2018 roku programu pilotażowego w
Mokotowskim Centrum Zdrowia Psychicznego.
W ramach projektu, w uzyskanych z zasobów m.st. Warszawy lokalach kontynuowaliśmy
działania wspierające w ramach:
1. Mieszkanie chronione treningowe:
- W mieszkaniu chronionym treningowym przy ul. Racławickiej w Warszawie
prowadzone było regularne wsparcie mieszkańców.
- Na terenie mieszkania odbywały się zajęcia treningowe, aktywizujące, terapeutyczne
(trening profilaktyki prozdrowotnej, trening zdrowienia, trening kulinarny, trening
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umiejętności życiowo praktycznych, zebrania społeczności, trening umiejętności
społecznych, trening aktywizacji ruchowej).
- W okresie styczeń – listopad 2023 r. odbyły się 324 godziny zajęć.
- Zajęcia w mieszkaniu prowadzone były w formie bezpośredniej i zgodnie z wcześniej
ustalonym grafikiem.
Liczba uczestników objętych wsparciem w mieszkaniu treningowym: 9 osób, z czego 8
mężczyzn i 1 kobieta (w tym 4 osoby kontynuowały pobyt rozpoczęty w 2022 r.).
2. Mieszkania przejściowe:
- W mieszkaniach przejściowych przy ul. Madalińskiego i ul. Narbutta prowadzone było
regularne wsparcie mieszkańców, które obejmowało: zebrania społeczności, trening
aktywizacji ruchowej, trening umiejętności życiowo praktycznych.
- W okresie styczeń – listopad 2023 r. odbyło się 197 godzin zajęć.
- Zajęcia w mieszkaniach prowadzone były zgodnie z grafikiem i odbywały się w sposób
bezpośredni (oddzielnie dla każdego z mieszkań).
- Ze wsparcia w mieszkaniu przejściowym przy ul. Narbutta skorzystały 4 osoby -
mężczyźni (2 kontynuowały pobyt rozpoczęty w 2022 r., 1 osoba kontynuowała wsparcie
po pobycie w mieszkaniu treningowym).
- Ze wsparcia w mieszkaniu przejściowym przy ul. Madalińskiego skorzystały 3 osoby -
kobiety (2 kontynuowały pobyt rozpoczęty w 2022 r).
- Łączenie wsparciem w mieszkaniach przejściowych w 2022 roku objętych było 7 osób (3
kobiety, 4 mężczyzn).
Dodatkowo:
- Każdy z mieszkańców na początku swojego pobytu tworzył Indywidualny Plan Pobytu,
który w trakcie poddawany był weryfikacji i aktualizacji.
- Wśród mieszkańców po ok. 3 miesiącach pobytu i po jego zakończeniu przeprowadzana
była ankieta ewaluacyjna.
- Członkowie zespołu terapeutycznego spotykali się regularnie (jedno spotkanie
miesięcznie).
Spotkania służyły omówieniu:
- sytuacji trudnych w mieszkaniach,
- zmian w funkcjonowaniu mieszkańców w różnych sferach: motywacyjnej,
poznawczej, emocjonalnej, relacji z innymi ludźmi,
- potrzeb i możliwości mieszkańców,
- Indywidualnych Planów Pobytu itp.
Z poszczególnych zadań i działań podejmowanych w trakcie realizacji całego projektu
został przygotowany Raport końcowy, nad którym opiekę merytoryczną sprawował prof.
Jacek Wciórka. Część dotycząca wsparcia mieszkaniowego została przygotowana przez
specjalistę ds. mieszkaniowych.
Koszt projektu: 246 152,72 zł.

Zakończono realizację wszechstronnych działań z obszaru profilaktyki zaburzeń
psychicznych i promowania zdrowia psychicznego jako Partner w projekcie "Razem
do rozwoju - Mokotowskie Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci
i młodzieży", którego Liderem był Instytut Psychiatrii i Neurologii. Projekt finansowany z
Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres trwania projektu 04.2021 - 12.2023 r.
Działanie było realizowane na rzecz dzieci i młodzieży mieszkających na Mokotowie, a
także ich rodziców / opiekunów prawnych. Podsumowanie działań projektu znajduje się na
stronie internetowej Stowarzyszenia.
W roku 2023 zrealizowano:
- program wsparcia rówieśniczego – model zapobiegania kryzysom psychicznym, oparty
na szkoleniu w rozpoznawaniu uczniów z grup ryzyka i reagowania przez społeczność
szkolną – rówieśników, nauczycieli. Elementy udziału w programie były następujące:
spotkanie wstępne dla przedstawicieli placówki nt. realizacji programu wsparcia
rówieśniczego na terenie szkoły; szkolenie dla kadry odpowiedzialnej za wdrażanie
programu wsparcia rówieśniczego w szkole; rekrutacja uczniów (liderów zdrowia
psychicznego) na terenie szkoły; szkolenie dla liderów młodzieżowych na temat jak
wspierać koleżanki i kolegów w kryzysie i jak dbać o zdrowie psychiczne; szkolenie dla
rodziców liderów młodzieżowych na temat granic pomagania i dbania o swoje zdrowie
psychiczne; spotkania superwizyjne - wspierające dla liderów młodzieżowych oraz dla
kadry koordynującej. W całym programie wzięły udział dwie mokotowskie szkoły
ponadpodstawowe (Technikum Hotelarsko-Turystyczno-Gastronomiczne nr 21,
Krasnołęcka 3 i Zespół Szkół Licealnych i Technicznych nr 1, ul. Wiśniowa 56).
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- dwie grupy terapeutyczne dla młodzieży w wieku 14-15 lat oraz 16-18 lat z problemami
emocjonalnymi i behawioralnymi oparte o Terapię Dialektyczno - Behawioralną. Miały one
formę 12 cotygodniowych spotkań, podczas których uczestnicy pracowali nad rozwojem
kompetencji emocjonalno - społecznych poprzez naukę konkretnych umiejętności, m.in.
samoregulacji, skuteczności interpersonalnej czy tolerowania dyskomfortu psychicznego.
- 4 grupy wsparcia (z czego 2 były kontynuacją tych z 2022 r.) dla rodziców / opiekunów
prawnych dzieci w wieku 11-19 lat. Tematami wnoszonymi w czasie trwania działania były:
zadania obecnego okresu rozwojowego, relacje w grupie, relacje z rówieśnikami,
budowanie tożsamości, separacja, diagnoza nastolatka, rozróżnienie faktów od obaw
rodzica, funkcjonowanie systemu rodzinnego, współpraca z innymi specjalistami w
sprawie poprawy funkcjonowania nastolatka i rodziny, budowanie komunikacji opierającej
się na dialogu, sytuacja nastolatka z orzeczeniem w edukacji, współpraca z innymi
specjalistami oraz instytucjami, zachowania kompulsywne – eksperymentowanie a
uzależnienie, odsyłanie do adekwatnych specjalistów i miejsc konsultacyjnych.
- Szkołę trenerów zdrowia psychicznego przygotowującą studentów 4. lub 5. roku
psychologii, pedagogiki (w tym edukacja wczesnoszkolna) lub resocjalizacji do 
prowadzenia zajęć profilaktycznych dla dzieci starszych (12+) i dla dzieci młodszych (3-
11). W ramach działania odbyły się warsztaty tematyczne z obszaru profilaktyki zaburzeń
psychicznych i promowania zdrowia psychicznego, spotkania przygotowujące do pracy w
placówce oświatowej. Program szkoleniowy obejmował następujące zagadnienia: rozwój
psychospołeczny dzieci i młodzieży; rola dorosłych w budowaniu odporności psychicznej
dzieci i młodzieży; metody promocji zdrowia psychicznego; edukacja oparta na aktywnych
metodach szkoleniowych oraz procesie grupowym; komunikacja z dziećmi i młodzieżą,
resilience i kształtowanie odporności psychicznej, tworzenie programu promocji zdrowia
psychicznego dla grupy/klasy oraz planowanie poszczególnych zajęć. Absolwenci
szkolenia w ramach zaliczenia byli zobowiązani do przeprowadzenia warsztatów
promujących zdrowie psychiczne dla dzieci i młodzieży w przedszkolach i szkołach na
terenie Mokotowa. Działania studentów były superwizowane przez specjalistów
prowadzących szkołę.
- spotkania sieciujące dla przedstawicieli instytucji i organizacji działających na rzecz
dzieci, młodzieży i ich rodziców na Mokotowie.
- szkolenia przeznaczone dla pielęgniarek szkolnych, lekarzy i pielęgniarek POZ,
pielęgniarek i terapeutów środowiskowych, których celem było wyposażenie personelu
medycznego pracującego z dziećmi i młodzieżą w wiedzę praktyczną i umiejętności
poszerzające ich kompetencje w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci i
młodzieży.
Tematyka spotkań: „Co się dzieje z tym dzieckiem? ”Szkolenie dla pracowników POZ,
medycznych pracujących z niemowlętami i dziećmi do 6 roku życia.; “Boli mnie brzuch,
gdy idę do szkoły” Jak rozpoznawać i leczyć problemy psychiczne w gabinecie lekarskim i
pielęgniarskim.; Trudne rozmowy - jak rozmawiać z młodzieżą i rodzicami w gabinecie
pielęgniarki i lekarza POZ. Szkolenie składało się z części wykładowej, warsztatowej i
superwizyjnej.
- 405 godzin warsztatów dla dzieci i młodzieży (190 godzin dla uczniów szkół
podstawowych, klasy 6-8; 215 godzin dla uczniów szkół ponadpodstawowych) , w których
uczestniczyło 3210 osób; 59 godzin warsztatów dla rodziców / opiekunów prawnych, w
których uczestniczyło 72 osoby. Działania psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży w
wieku szkolnym skupiały się wokół następujących zagadnień: integracja, komunikacja,
emocje, relacje, stres (rozpoznawanie jego objawów, radzenie sobie z nim i emocjami
towarzyszącymi), poczucie straty, żałoby, profilaktyka depresji, profilaktyka kryzysów
psychicznych, profilaktyka uzależnień. Działania psychoedukacyjne dla rodziców /
opiekunów prawnych dzieci w wieku szkolnym skupiały się wokół następujących
zagadnień: psychoedukacja z uwzględnieniem wieku rozwojowego dzieci, zaburzenia
wieku rozwojowego i rozpoznawanie ich symptomów, emocje rodzica, relacje z dzieckiem,
komunikacja z dzieckiem, profilaktyka uzależnień, bezpieczeństwo w sieci.
Koszt projektu 444 060,37 zł.

Realizowaliśmy projekty współfinansowane ze środków miasta stołecznego Warszawy:

„Prowadzenie mieszkania chronionego dla osób chorujących psychicznie”.
W ramach konkursu: Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami –
mieszkańcom m.st. Warszawy poprzez prowadzenie mieszkań chronionych –
treningowych wraz z prowadzeniem miejsca interwencyjnego ogłoszonym przez: Urząd
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Miasta Stołecznego Warszawy - Biuro Pomocy i Projektów Społecznych.
Projekt był współfinansowany ze środków m.st. Warszawy -
dotacja w wysokości 249 127,34  zł.
Był to trzynasty rok prowadzenia mieszkania chronionego treningowego dla osób
chorujących psychicznie.
2023 r. był drugim rokiem trzyletniego projektu, który zakończy się 30.12.2024r. W czasie
tego roku w projekcie udział wzięło 6 osób.
Założeniem programu jest pomoc w usamodzielnieniu się osób po kryzysach
psychicznych, które opuściły szpital psychiatryczny. Program działań w mieszkaniu
obejmował prowadzenie zajęć i treningów: aktywnego poszukiwania pracy, zdrowotnolekowo-higienicznego, porządkowego, 
kulinarnego, budżetowo – administracyjnego,
umiejętności społecznych, psychoedukacji dot. profilaktyki i higieny zdrowia psychicznego,
a także zebrań społeczności. Prowadzony był także trening pierwszej pomocy i
konsultacje psychologiczne. Pobyt w mieszkaniu przewiduje także aktywizację w zakresie
korzystania z dóbr kultury i szeroko pojętą reintegrację ze społeczeństwem.
Łącznie w 2023 w mieszkaniu chronionym treningowym odbyło się:
-24 godziny kwalifikacji do projektu, -100 godzin zebrań społeczności,
-18 godzin indywidualnych konsultacji z opiekunem mieszkania chronionego
treningowego,
-100 godzin treningu umiejętności społecznych,
-50 godzin treningu kulinarnego, -94 godziny treningu aktywnego poszukiwania pracy,
-48 godzin treningu zdrowotno-lekowo-higienicznego,
-24 godziny psychoedukacji dot. profilaktyki i higieny zdrowia psychicznego,
-98 godzin treningu porządkowego, -68 godzin konsultacji psychologicznych,
-38 godzin interwencji kryzysowych.
-36 godzin spotkań z opiekunem mieszkania od spraw administracyjnych,
-8 godzin treningu pierwszej pomocy,
-208 osobogodzin spotkań członków zespołu terapeutycznego
Projekt odbywał się w mieszkaniu przy ulicy Lwowskiej, użyczonym od Warszawskiego
Centrum Pomocy Rodzinie

Zrealizowano projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023 pn. "Nie jesteś sam -
pierwsza pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży". Była to druga edycja projektu,
Stowarzyszenie realizowało także pierwszą edycję. Projekt realizowano od 03.03.2023 do
31.12.2023 r. a jego odbiorcami byli: dzieci i młodzież (6-19lat) mieszkający lub uczący się
na terenie dzielnicy Mokotów, a także ich rodzice/opiekunowie prawni.
Przeprowadzono w sumie 1217 konsultacji indywidualnych, z których skorzystały 433
osoby, w tym:
- liczba dzieci i młodzież do 18 r.ż. - 191
- liczba młodzieży pełnoletniej - 11
- liczba rodziców – 231.
- Spotkania były bezpłatne i odbywały się w Mokotowskim Centrum Integracji
Mieszkańców i Punkcie Zagospodarowania Czasu Wolnego Dzieci i Młodzieży przy
Wydziale Spraw Społecznych i Zdrowia dla dzielnicy Mokotów lub w formie on-line.
Przeprowadzono 7 grup edukacyjno rozwojowych, trwających po 15 godzin każda, w
sumie 105 godzin, w których uczestniczyło 58 osób:
- Trening Umiejętności Społecznych | 10-13 lat | jesień 2023
- Trening Umiejętności Społecznych | 14-15 lat | jesień 2023
- Grupa rozwojowa | 16-19 lat | jesień 2023
- Trening Umiejętności Społecznych | 15-18 lat | wiosna 2023
- Trening Umiejętności Społecznych | 10-14 lat | wiosna 2023
- Grupa rozwojowa | 15-19 lat | wiosna 2023
Przeprowadzono 19 prelekcji, trwających w sumie 28,5 godziny, w których uczestniczyło
ok. 130 uczniów ze szkół podstawowych, 122 uczniów ze szkół ponadpodstawowych, ok.
152 rodziców .
Dostępne prelekcje on-line:
- Godzina z psychiatrą dzieci i młodzieży | Jak styl życia wpływa na zdrowie psychiczne
młodzieży?
- Godzina z psychiatrą dzieci i młodzieży | Q&A o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży.
- Jak przeżyć VIII klasę? Czyli jak wspierać dziecko by ten czas był owocny i byśmy go
dobrze przeżyli.
- Zrozumieć autyzm. Diagnoza, objawy, wsparcie.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Koszt projektu 462 235,77 zł

W ramach konkursu: Wdrażanie programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w mokotowskich placówkach oświatowych.
ogłoszonym przez: Urząd Miasta Stołecznego Warszawy - Dzielnica Mokotów
zrealizowano 3. edycję projektu "Szkoła promocji zdrowia psychicznego dla
pracowników mokotowskich placówek oświatowych".
Całkowita wartość projektu wynosiła 30 400,00 zł, wnioskowano z dotacji kwotę 30 000,00
zł.
Działanie realizowano w okresie od: 2023-06-01 do: 2023-11-30.
Projekt był objęty patronatem Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii w
Zagórzu k/Warszawy.
W ramach projektu zrealizowano:
- szkolenie dla nauczycieli przedszkoli oraz pedagogów i psychologów pracujących z
dziećmi w wieku przedszkolnym temat szkolenia: "Emocje dziecka, nauczyciela i rodzica:
Jak rozwiązywać sytuacje trudne?" (jeden dzień szkoleniowy, 6 godzin warsztatowych);
- superwizje indywidualne dla nauczycieli przedszkoli oraz pedagogów i psychologów
pracujących z dziećmi w wieku przedszkolnym (20 godzin);
- superwizje grupowe dla nauczycieli przedszkoli oraz pedagogów i psychologów
pracujących z dziećmi w wieku przedszkolnym (3 spotkania trwające po 4 godz. zegarowe
każde, 12 godzin);
- dodruk broszury "Słowami po moc, jak mówić aby wspierać dziecko" - wydanej w latach
ubiegłych w ramach współfinansowania przez Dzielnicę Mokotów;
- przygotowanie mini broszury pn. "Jak wspierać koleżanki i kolegów w kryzysie
psychicznym" dostępnej na stronie internetowej Stowarzyszenia.
W działaniu wzięło udział 23 nauczycieli.

Uczestniczyliśmy w zebraniach Partnerstwa "Moje Sielce", wymianie doświadczeń we
współpracy z rodzinami na terenie dzielnicy Mokotów, wzajemnie promowaliśmy działania
realizowane przez członków Partnerstwa.

29 listopada 2023 r. braliśmy udział w konferencji "Młodzi a wartości - przeszłość,
teraźniejszość, przyszłość" organizowanej przez Studenckie Koło Naukowe Psychologii
Stosowanej "DO DZIEŁA!" Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.
Stowarzyszenie reprezentowały realizatorki szkoleń i warsztatów dla rodziców, kadry
pedagogicznej szkół i studentów: Martyna Pawłowska - pedagog, psychoterapeuta
systemowy, specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży i Izabela Nowosad - lekarz,
specjalista psychiatrii. Tematem wystąpienia było: "Zdrowie psychiczne jako wartość".
Szczegóły wydarzenia:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=280910528264577&set=pcb.280910568264573&lo
cale=sl_SI

W 2023 roku podczas Uroczystej LXXXV Sesji Rady m.st. Warszawy Stowarzyszenie
otrzymało Nagrodę m.st. Warszawy w uznaniu zasług dla Stolicy Rzeczypospolitej
Polskiej.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

-

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

4100

28

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

1. prowadzenie mieszkań przejściowych i 
chronionego-treningowego dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. 
2. aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
3. działania na rzecz promocji zdrowia 
psychicznego i profilaktyki zaburzeń 
psychicznych (konferencje, warsztaty, sympozja, 
publikacje, wykłady, współpraca z mediami) 
4.ułatwienie dostępu osobom z zaburzeniami 
psychicznymi do dóbr kultury takich jak kino, 
teatr, muzea, koncerty i inne 
5. diagnozowanie potrzeb osób z zaburzeniami 
psychicznymi i poziomu ich zaspokojenia,
6. nawiązywanie kontaktów i współpracy z 
innymi organizacjami w kraju i za granicą, o 
podobnym zakresie działalności. 
7. integracja społeczna i międzyśrodowiskowa .

94.99.Z 4 714,00 zł

2
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Działanie na rzecz promocji zdrowia 
psychicznego i profilaktyki zaburzeń 
psychicznych. Wsparcie rodziców w 
rozwiązywaniu problemów wychowawczych. 
Wsparcie kadry pedagogicznej w rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych i wszelkich 
negatywnych zjawisk występujących w życiu 
szkolnym (m.in. przemoc, uzależnienia, 
zachowania ryzykowne, sposoby postępowania z 
problemami zaburzeń psychicznych) i poprawę 
jakości współpracy z rodzicami. Przeprowadzono 
wykłady dydaktyczne, warsztaty 
psychoedukacyjne, treningi komunikacji, 
spotkania z nauczycielami w formie „superwizji”, 
konsultacje psychologiczne i psychiatryczne.

94.99.Z 8 434,05 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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42 387,20 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 509 042,90 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 577 486,48 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 573 160,10 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 4 326,38 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

767 679,79 zł

0,00 zł

741 363,11 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 21 730,00 zł

2.4. Z innych źródeł 4 326,38 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 8 474,33 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 16 441,37 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 516 196,01 zł 16 441,37 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 516 142,92 zł 16 441,37 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

53,09 zł 0,00 zł

1 wkłady własne do realizowanych programów 13 148,05 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

240,00 zł

21 490,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 9



5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 57 017,18 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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72 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

33 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 857 470,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

857 470,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

1 800,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

1 000,00 zł

8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

8 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 857 470,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 857 470,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

8 600,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Członkowie zarządu nie otrzymywali wynagrodzenia za 
pełnienie funkcji członka zarządu, natomiast byli 
zatrudnieni do realizacji projektów i  otrzymywali 
wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych związanych 
z realizacją działań merytorycznych.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 „Prowadzenie mieszkania 
chronionego dla osób 
chorujących psychicznie”.

Pomoc w usamodzielnianiu się 
osób po kryzysach psychicznych

Biuro Pomocy i Polityki Społecznej 
M. St. Warszawy

249 127,34 zł

2 „Nie jesteś sam - pierwsza 
pomoc psychologiczna dla 
dzieci i młodzieży”

Projekt miał na celu udzielenie 
wsparcia mokotowskim 
dzieciom i młodzieży 
doświadczającej kryzysów, 
depresji, czy wszelkich trudnych 
sytuacji życiowych, aby starać 
się towarzyszyć im i nieść ulgę 
w ich zmaganiach i ich 
rodzinom.

M. St. Warszawa Dzielnica Mokotów 462 235,77 zł

3 “Szkoła promocji zdrowia 
psychicznego dla 
pracowników mokotowskich 
placówek oświatowych”

Głównym celem projektu była 
poprawa skuteczności działań 
wychowawczych mokotowskich 
placówek oświatowych w 
obszarze wspierania odporności 
psychicznej dzieci.

M. St. Warszawa Dzielnica Mokotów 30 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

10 000,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Edyta Cichocka
Jarosław Cichocki

Magdalena Dziadura
Elżbieta Kucińska

Małgorzata Różańska

Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

2024-07-11

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 14


